2、 无卤阻燃剂扩产建设项目

单位：万元、%

序号 投资项目 投资金额
拟使用募集资金中非资本性支出

金额 比例

8-2-11

1 建设投资 3,437.58 163.69 4.07

1.1 装修工程费 259.2 -

1.2 设备购置费 2,816.00 -

1.3 设备安装费 140.8 -

1.4 工程建设其他费用 57.89 -

1.5 基本预备费 163.69 163.69 4.07

2 铺底流动资金 584.13 584.13 14.52

合计 4,021.71 747.82 18.59

3、 研发中心建设项目

单位：万元、%

序号 投资项目 投资金额
拟使用募集资金中非资本性支出

金额 比例

1 建筑工程费 1,121.02 - -

1.1 土建投入 672.61 - -

1.2 装修投入 448.41 - -

2 设备购置费 2,819.85 - -

3 设备安装费 141.00 - -

4 工程建设其他费用 73.47 - -

5 基本预备费 207.76 207.76 3.95

6 新增研发费用 902.40 902.40 17.14

合计 5,265.50 1,110.16 21.09

4、 补充流动资金

公司拟使用前次募投资金 5,000.00 万元用于补充流动资金，均为非资本性支

出。

5、 前次募投项目非资本性支出汇总

单位：万元、%

项目
拟使用募集资金中非资本性支出

金额 比例

年产 40,000 吨改性塑料扩建项目 5,811.46 11.85

无卤阻燃剂扩产建设项目 747.82 1.52

研发中心建设项目 1,110.16 2.26

8-2-12

补充流动资金 5,000.00 10.19

小计 12,669.44 25.83

扣除超募后的募集资金总额 49,046.17

综上所述，前次募投项目变更前非资本性支出金额为 12,669.44 万元，占募

集资金总额的 25.83%。

（二） 前次募投项目变更后非资本性支出的情况

1、 年产 40,000 吨改性塑料扩建项目

单位：万元、%

序号 投资项目 投资金额
使用募集资金中非资本性支出

金额 比例

1 建设投资 17,421.48 - -

1.1 建筑工程费 10,102.19 - -

1.1.1 土建投入 10,071.59 - -

1.1.2 装修投入 30.60 - -

1.2 设备购置费 7,274.65 - -

1.3 设备安装费 0.00 - -

1.4 工程建设其他费用 44.64 - -

1.5 基本预备费 0.00 - -

2 铺底流动资金 4,440.12 4,440.12 20.31%

项目总投资 21,861.60 4,440.12 20.31%

2、 无卤阻燃剂扩产建设项目

前次募投项目无卤阻燃剂扩产建设项目与超募资金投资项目池州无卤阻燃

剂扩产建设项目合并实施。计划投入无卤阻燃剂扩产建设项目的募集资金

4,021.71 万元与计划投入池州无卤阻燃剂扩产建设项目的超募资金 8,000 万元合

并使用，共计 12,021.71 万元，具体情况详见本问题第（二）部分回复。

截止 2023 年 3 月 31 日，本项目尚未使用前次募投资金用于非资本性支出。

3、 研发中心建设项目

单位：万元、%

序号 投资项目 投资金额 拟使用募集资金中非资本性支出

8-2-13

金额 比例

1 建筑工程费 - - -

1.1 土建投入 - - -

1.2 装修投入 - - -

2 设备购置费 158.72 - -

3 设备安装费 - - -

4 工程建设其他费用 0.50 - -

5 基本预备费 22.60 22.60 6.18%

6 新增研发费用 184.06 184.06 50.31%

合计 365.88 206.66 56.48%

4、 补充流动资金

单位：万元、%

项目 补充流动资金

年产 40,000 吨改性塑料扩建项目 12,897.36

研发中心建设项目 4,899.62

补充流动资金 5,000.00

合计 22,796.98

公司年产 40,000 吨改性塑料扩建项目计划使用募集资金总额 34,758.96 万元，

实际使用金额 21,861.60 万元，结余 12,897.36 万元；研发中心建设项目计划使用

募集资金总额 5,265.50 万元，实际使用金额 365.88 万元，结余 4,899.62 万元。

公司将结余资金全部用于永久补充流动资金，具体情况详见本问题第二部分回复。

5、 前次募投项目变更后非资本性支出的情况

单位：万元、%

项目
募集资金中非资本性支出

比例
非资本性支出 结余补流 小计

年产 40,000 吨改性塑料扩建项目 4,440.12 12,897.36 17,337.48 35.35

无卤阻燃剂扩产建设项目 - - - -

研发中心建设项目 206.66 4,899.62 5,106.28 10.41

补充流动资金 5,000.00  5,000.00 10.19

小计 9,646.78 17,796.98 27,443.75 55.95

募集资金总额 49,046.17 100.00

8-2-14

综上所述，剔除超募资金影响后，前次募投项目变更前非资本性支出的金额

为 12,669.44 万元，占募集资金总额的比例为 25.83%；变更后非资本性支出的金

额为 27,443.75 万元，占募集资金总额的比例为 55.95%。

【会计师核查意见】

（一）核查过程及核查方式

针对上述核查事项，我们执行了以下核查程序：

1、 获取并查阅发行人变更募投项目的公告及募集资金投资项目的可研报告、

和募集资金专户银行对账单及使用台账；

2、 访谈公司财务总监及董事会秘书，了解前次募投项目的实施进度、资金

投入计划、池州无卤阻燃剂扩产建设项目使用募集资金比例较低的原因、年产

40,000 吨改性塑料扩建项目实际达产情况不及预期的原因以及与募投项目相关

的其他事项；

3、 了解发行人募投项目的实施主体及募集资金投向的具体构成，获取并查

阅发行人测算的前次募投项目变更前后非资本性支出的具体金额及占前次募集

资金总额的比例；

（二）核查意见

经核查，我们认为：

1、前次募投项目年产 40,000 吨改性塑料扩建项目和研发中心建设项目已结

项完工，剩余募集资金全部用于补充流动资金；原募投项目无卤阻燃剂扩产建设

项目和超募资金投资项目池州无卤阻燃剂扩产建设项目合并实施，募集资金按照